
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 514 del 03/12/2022

Registro Generale Determinazioni n. 1733 del 03/12/2022

OGGETTO: Approvazione degli atti della selezione pubblica per titoli ed esami per 
la copertura di n. 1 posto di "Istruttore amministrativo-contabile " cat. C, 
a tempo pieno ed indeterminato



Oggetto Approvazione degli atti della selezione pubblica per titoli ed esami 
per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore amministrativo-contabile " 
cat. C, a tempo pieno ed indeterminato 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 28 in data 31/12/2021, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta 

la Responsabilità del Servizio Risorse Umane incardinato nell’Area Economico Finanziaria; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013, con la quale è stato approvato 

il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Viste le fonti normative attinenti alla riserva dei posti del 30% nei Concorsi a favore dei militari 

volontari in ferma breve o prefissata delle Forze Armate, come prevista agli artt. 1014, commi 3 e 

4, e all'art. 678, comma 9, del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii. (Codice dell’Ordinamento militare); 

 

 Dato atto che ai sensi dell’art. 1014, c. 4 e dell’art. 678, comma 9 del D.lgs. n. 66/2010 e 

ss.mm.ii. (Codice dell’Ordinamento Militare), si è determinato un cumulo di frazioni di 

riserva superiore all’unità, il posto in concorso è stato riservato prioritariamente a volontari 

delle FF.AA. stabilendo che nel caso non vi sia alcun candidato dichiarato idoneo 

appartenente ai volontari delle FF.AA. il posto sarà assegnato ad altri candidati utilmente 

collocati in graduatoria 

 

Viste le seguenti determinazioni emesse dal servizio risorse umane: 

 n. 465 del 08/04/2022, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la 

copertura di n.1 posto di categoria giuridica C e profilo professionale Istruttore 

amministrativo-contabile; 

 n. 986 del 26/07/2022, con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e non 

ammessi al concorso; 

 n. 1163 del 09/08/2022, con la quale è stata nominata la Commissione del Concorso; 

 n. 1321 del 29/09/2022, con la quale è stata rettificata la determinazione n.986 del 

26/07/2022; 

 n. 1543 del 05/11/2022, Integrazione alla commissione esaminatrice di un commissario 

esperto in lingua inglese; 

 

Dato atto che il segretario della commissione in data 29/11/2022 ha trasmesso tutta la 

documentazione relativa alla procedura concorsuale; 

Preso atto dei seguenti verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e 

accertato che tutte le operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta 

nel regolamento per la selezione del personale: 

 n. 1 del 29/08/2022; 

 n. 2 del 27/09/2022; 

 n. 3 del 30/09/2022; 

 n. 4 del 24/10/2022; 

 n. 5 del 24/10/2022; 

 n. 6 del 25/10/2022; 



 n. 7 del 02/11/2022; 

 n. 8 del 02/11/2022; 

 n. 9 del 28/11/2022; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 

giudicatrice; 

Considerato che non vi è alcun candidato dichiarato idoneo appartenente ai volontari delle FF.AA. 

e pertanto il posto viene assegnato al candidato collocato al primo posto della graduatoria; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il Regolamento per la selezione del personale; 

 Visto il CCNL 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono interamente richiamate: 

Di approvare le operazioni concorsuali e le risultanze finali della selezione pubblica per la 

formazione di una Graduatoria da cui attingere per la copertura di n. 1 posto di categoria giuridica 

C, profilo professionale Istruttore amministrativo-contabile, sulla base degli atti e dei verbali 

trasmessi dalla Commissione Esaminatrice come di seguito elencati: 

 n. 1 del 29/08/2022; 

 n. 2 del 27/09/2022; 

 n. 3 del 30/09/2022; 

 n. 4 del 24/10/2022; 

 n. 5 del 24/10/2022; 

 n. 6 del 25/10/2022; 

 n. 7 del 02/11/2022; 

 n. 8 del 02/11/2022; 

 n. 9 del 28/11/2022; 



Di approvare la Graduatoria di merito dei candidati idonei, come da allegato al presente Atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che le attestazioni e le dichiarazioni rilasciate dai candidati saranno verificate all’atto 

della stipula del Contratto individuale di lavoro, al fine dell’accertamento del possesso dei requisiti 

e dei titoli valutati; 

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n, 69 e ss.mm.ii. 

 

   Il Responsabile dell’Area 

     Dott.ssa Anna Maria Frau 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Note:



candidato titolo di studio titoli di servizio titoli vari tot. Punteggio PROVA SCRITTA totale parziale prova orale totale 

Angioi Simona 0,932 0,000 0,500 1,432 29 30,432 26 56,432

Porricino Carmen Francesca 4,250 0,000 0,000 4,250 25 29,250 25 54,250

Zara Alice 2,350 1,000 0,000 3,350 26 29,350 24 53,350

Boi Mario 2,200 0,000 0,000 2,200 24 26,200 25 51,200

Peddis Alessandra 2,700 0,450 1,000 4,150 24 28,150 23 51,150

Mancosu Monica 0,627 0,000 0,500 1,127 21 22,127 28 50,127

Cau Silvia 1,700 0,000 0,000 1,700 23 24,700 24 48,700

Carta Giulia 1,950 0,000 0,000 1,950 21 22,950 21 43,950

Sireus Gionata Efisio 1,200 0,450 0,000 1,650 21 22,650 21 43,650

Foddis Giorgia 1,400 0,000 0,000 1,400 21 22,400 21 43,400

Deidda Marco 1,125 4,000 0,250 5,375 21 26,375 n.i. non idoneo

Pisu Federico 1,750 0,900 0,000 2,650 21 23,650 n.i. non idoneo

IL PRESIDENTE

Dott.ssa Anna Maria Frau

f.to

I COMMISSARI:

Dott. Beniamino Lai                                       Sig. Luigi Mereu Dott.ssa Woolgar Joanne Louise

f.to                                                                 f.to                                                                 f.to                                                                 

IL SEGRETARIO    

Rag. Francesca Urpi

f.to

Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile a tempo pieno ed indeterminato, categoria C1 Area 

Economico Finanziaria.


		2022-12-12T14:48:32+0100
	FRAU ANNA MARIA




